
Przyjaciele śląskiego harcerstwa
Spotkanie Śląskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa odbyło się dziś w Gmachu Sejmu Śląskiego

Uczestniczył w nim marszałek Adam Matusiewicz. „Harcerstwo to wspaniała rzecz. To nie tylko sprawa młodzieży, lecz - jak
mamy okazję zaobserwować podczas tego spotkania - jednoczy ludzi z różnych środowisk i w różnym wieku. Ważne, by w
konstruowaniu budżetów wojewódzkich i gminnych pamiętać o harcerzach i wspaniałych przedsięwzięciach, jakie realizują.
Będę o to apelował do samorządowców, m.in. podczas najbliższego spotkania Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. To
będzie taka mój rekompensata za błędy młodości, kiedy to nie wstąpiłem do harcerstwa" - powiedział marszałek
Matusiewicz.

W spotkaniu udział wzięli m.in. Zygmunt Łukaszczyk - Wojewoda Śląski, hm. Andrzej Lichota - Komendant Chorągwi
Śląskiej ZHP, poseł Jerzy Ziętek, dyrektor Biblioteki Śląskiej prof. Jan Malicki, Gabriela Lenartowicz - prezes WFOŚiGW.

W trakcie obrad przedstawiono informacje na temat działalności Chorągwi Śląskiej w 2012 roku. Omówiono aktualną
sytuację finansową Chorągwi. Władze Chorągwi zaprezentowały także zadania na rok przyszły oraz potrzeby związane z
realizacją planowanych działań.

Śląska Rada Przyjaciół Harcerstwa działająca przy Chorągwi Śląskiej Związku Harcerstwa Polskiego powstała w 2011 roku.

Głównymi celami jej działania są: propagowanie idei harcerskiej wśród rodziców i w środowisku działania, tworzenie w
społeczeństwie przychylnego klimatu dla działalności harcerstwa, pomoc i poparcie dla działań podejmowanych przez
jednostki harcerskie na rzecz wychowania dzieci i młodzieży.

Do zadań Śląskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa należy: pogłębianie wśród rodziców i dorosłego społeczeństwa poczucia
współodpowiedzialności za wychowanie dzieci i młodzieży, pozyskiwanie środków finansowych na realizację działalności
statutowej przez jednostki harcerskie (m.in. harcerskiej akcji letniej i zimowej), udzielanie pomocy w pozyskiwaniu
niezbędnego zaplecza technicznego, lokalowego, sprzętowo-materiałowego, promowanie zasad moralnych i
wychowawczych harcerstwa.

W ŚRPH swoje miejsce mogą znaleźć wszyscy, którzy sympatyzują z harcerstwem i wyrażają chęć niesienia mu pomocy.
Rada pracuje pod przewodnictwem Wojewody Śląskiego i skupia wybitne osobistości - przedstawicieli życia społecznego,
kulturalnego, naukowego i gospodarczego oraz administracji państwowej i samorządowej województwa śląskiego. Pracami
Rady kieruje wybrany Zarząd, w skład którego oprócz Wojewody Śląskiego wchodzą: Adam Matusiewicz - Marszałek
Województwa Śląskiego, Jan Olbrycht - Poseł do Parlamentu Europejskiego, Gabriela Lenartowicz - Prezes Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Andrzej Lichota - Komendant Chorągwi Śląskiej, a
także Krystyna Szumilas - Minister Edukacji Narodowej.
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